
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 4692 del 31/12/2021

 

OGGETTO: POR FSE 2014 2020 Progetto Po.e.S.I.A "Potenziamento e Sostegno 
all'Inclusione Attiva". Riapertura termini per la presentazione di domande per l'integrazione 
dell'elenco di operatori economici per l'erogazione delle prestazioni di cui all'Azione 3

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Luigi Rossi

DIRETTORE 102 ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA: Luigi Rossi (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: POR FSE 2014 2020 Progetto Po.e.S.I.A "Potenziamento e Sostegno all'Inclusione 
Attiva". Riapertura termini per la presentazione di domande per l'integrazione dell'elenco di operatori 
economici per l'erogazione delle prestazioni di cui all'Azione 3

IL DIRETTORE ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni e nei  limiti  delle  deroghe conferite  dal  Direttore Generale 
dell’Azienda  USL Toscana  Nord Ovest  con  procura  generale  n.  repertorio  81.569  n.  28.435  della 
raccolta, registrata in Pisa il 10.06.2019 al n. 3860 per la carica domiciliato presso la Zona Distretto 
Piana di Lucca;

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 40 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Disciplina del servizio sanitario  
regionale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 41 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e  
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 84 del 28.12.2015 avente ad oggetto “Riordino dell’assetto istituzionale  
e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R.T. n. 40/2005”;

VISTO il  Piano  Sanitario  e  Sociale  Integrato  Regionale  2018-2021  (PSSIR),  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Regione Toscana (DCRT) n. 22 del 21.01.2019;

VISTO il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale approvato con Deliberazioni 
aziendali n. 1080 del 06.10.2016 e n. 1183 del 10.11.2016;

VISTO il Decreto Dirigenziale  Regione Toscana n. 20130 del 19.12.2020 POR FSE 2014-2020 Asse B 
attività PAD  B.2.2.2.a) Interventi in emergenza COVID-19 - Approvazione avviso pubblico “ Azioni di 
sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza COVID 19”;

RICHIAMATO il decreto  Dirigenziale  n. 1708/2021 Zona Distretto Piana di Lucca, con il quale si 
procedeva a recepire  il finanziamento erogato da Regione Toscana  all’Azienda USL Toscana N.O. -  
Zona  Lucca  -  individuata  dalla  Conferenza  Zonale  Integrata  dei  Sindaci  quale  “Beneficiario”  del 
Finanziamento e contestualmente si approvava lo schema di convenzione tra ASL e Comuni afferenti 
l’ambito territoriale  di  Lucca  per  la  definizione delle  competenze  e  delle  azioni  propedeutiche  alla 
operatività del Progetto;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 2184 del 03.06.2021 Zona Distretto Piana di Lucca avente 
ad oggetto  "Azioni di sostegno rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell'emergenza COVID 19".  
Progetto  Po.e.S.I.A  "Potenziamento  e  Sostegno  all'Inclusione  Attiva"-  Azione  3.  Approvazione  avviso  di  
manifestazione  di  interesse  e  nomina  della  Commissione  valutatrice”  con  il  quale  veniva  approvato  l’avviso 
pubblico per la  manifestazione di  interesse per la costituzione di un elenco di  operatori  economici  
erogatori  di  prestazioni  per  la   realizzazione  del  progetto  Po.e.S.I.A  –  Azione  3-  e  si  procedeva  
contestualmente alla nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse;

PRESO ATTO  che l’avviso pubblico di cui al punto precedente è stato pubblicato sul sito dell’Azien­
da USL Toscana Nord Ovest e che lo stesso aveva come termine ultimo per la presentazione delle 
istanze il giorno 29.06.2021 alle ore 12:00;



TENUTO CONTO che  con Decreto Dirigenziale n. 3036 del 18.08.2021 la Zona Distretto Piana di 
Lucca ha approvato l’elenco di operatori economici erogatori di prestazioni di cui all’Azione 3 del Pro­
getto;

RILEVATO  che le domande pervenute sono risultate insufficienti a coprire il fabbisogno rilevato nel­
l’attuale contesto pandemico;

RITENUTO NECESSARIO di riaprire i termini della suddetta manifestazione di interesse fino alla 
data del 10.01.22;

TENUTO CONTO dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  di  Zona  Distretto  Dr.  Luigi  Rossi,  in 

qualità  di  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.,  ne  attesta  la 

completezza e vistando il presente atto dichiara l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ex art.  

6/Bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012;

ATTESTATA la regolarità tecnica nella forma e nella sostanza del presente atto;

CONSIDERATO che  dall’adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

RILEVATA infine la necessità di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di garantire 
ai destinatari dei Buoni Servizio di fruire degli interventi previsti dal Progetto; 

RITENUTO altresì di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art.  
42 comma 2 della L.R. 40/2005;

Per le motivazioni in narrativa espresse:

D E C R E T A
per le motivazioni in narrativa espresse:

1. Di riaprire i termini per la presentazione di manifestazione di interesse per integrare l’elenco di  
operatori economici nell’ambito del Progetto Po.e.S.I.A, fino alla data del 10.01.2022.

2. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 comma 2 
della LR 40/2005.

3. Di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest.

4.  Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  per  le  motivazioni  in  narrativa 
espresse.

Il Direttore Zona Distretto Piana di Lucca
Dr. Luigi Rossi



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI LUIGI
DATA FIRMA: 31/12/2021 14:27:59
IMPRONTA: 31303362656466316265366638346533383363396438343332636565623033366439643238316232


